
                                                                                                                            Приложение № 3

к Порядку разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров»

Отчет о реализации  муниципальной программы ««Организация муниципального управления муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025 годы»
по состоянию на 01.04.2018
Форма 1. Отчет о достигнутых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Абсолютное отклонение факта от плана 
	Относительное отклонение факта от плана, %
	Темп роста к уровню прошлого года, %
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного периода

	
	
	
	
	факт на начало отчетного периода (за прошлый год)
	план на конец отчетного периода
	факт на конец отчетного периода
	
	
	
	

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	00
	 
	Наименование программы 

	
	
	1
	Количество принятых  решений Советом народных депутатов города Покров.
	 Ед.
	120
	29
	29
	0
	100
	24,1
	 

	
	
	2
	Количество  принятых муниципальных правовых актов по вопросам  местного значения.
	 Ед.
	716
	195
	195
	0
	100
	27,2
	

	
	
	3
	Количество  размещенных муниципальных заказов
	Ед.
	34
	14
	14
	0
	100
	69,4
	

	
	
	4
	Число обслуживаемых муниципальных учреждений
	Ед.
	12
	12
	12
	0
	100
	100
	

	
	
	5
	Площадь обслуживаемых  зданий помещений ,включая  хозпостройки
	 Ед.
	2210,4
	2210,4
	2210,4
	0
	100
	100
	 

	
	
	6
	Количество выпусков  городской общественно-политической газеты «Покров смотрит в будущее»
	Ед.
	51
	12
	12
	0
	100
	23,5
	

	
	
	7
	Количество произведенных финансово-экономических  экспертиз  НПА, Контрольно счетным органом Петушинского района.
	Ед
	68
	22
	22
	0
	100
	32,4
	


Форма 2. Отчет о выполнении основных мероприятий муниципальной программы 

	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы,                                                основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок выполнения плановый 
	Срок выполнения фактический
	Ожидаемый непосредственный результат
	Достигнутый результат
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	

	07
	00
	01
	1
	 Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной
	МАУ  ГИЦ «Покров- медиа»
	1 квартал 2018 года
	01.01.2018-31.03.2018
	 Повышение  качества работы  органов местного  самоуправления
	Обновление информации для населения ведется постоянно
	 -

	07
	00
	02
	1
	Организация  работ по размещению  муниципального заказа. Информатизация  в органах местного самоуправления. Содержание    МКУ «ЦМУ»
	 МКУ «ЦМУ»
	1 квартал 2018 года
	01.01.2018-31.03.2018
	 Повышение  качества работы  органов местного  самоуправления
	 Организация  работ по размещению  муниципального заказа ведется строго в соответствии с Законом №44 РФ.
	 -

	07…
	00
	03
	1
	Расходы на обеспечение  внешнего муниципального финансового контроля 
	 Зам. Главы администрации  города
	1 квартал 2018 года
	01.01.2018-31.03.2018
	 Повышение эффективности бюджетных расходов
	  Проведено  54 экспертиз проектов 
	 -

	…
	
	
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 


Форма 3. Отчет о финансовой оценке применения мер муниципального регулирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование меры                                        муниципального регулирования
	Показатель применения меры
	Оценка на отчетный год,   тыс. руб.
	Факт по состоянию на конец отчетного периода, тыс. руб.
	Отношение факта к оценке на отчетный год, %
	Комментарий

	МП
	Пп
	
	
	
	
	
	

	07
	00
	
	

	07
	00
	 
	Предложение  о корректировке муниципальной программы «Организация  муниципального управления муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025годы», с учетом выделенных на ее реализацию средств, уточнения  целевых  индикаторов, показателей, затрат по мероприятиям
	
	
	
	

	07
	00
	Постановление Главы Администрации города 
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	28191,8
	28191,8
	100
	Внесение  изменений  в соответствии с Решением о бюджете на 2018год  и плановый период 2019-2020 годов и по Решению СНД от 23.01.2018 № 283/30

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Форма 4. Отчет о выполнении сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

	Код аналитической программной классификации
	ГРБС
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя
	Единица измерения 
	План на отчетный год
	План на отчетный период
	Факт по состоянию на конец отчетного периода
	% исполнения к плану на отчетный год
	% исполнения к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	00
	03
	1
	703
	Муниципальная услуга (работа)
	Расходы бюджета муниципального образования «Город Покров» на оказание муниципальной услуги  МАУ  ГИЦ «Покров- медиа» 
	тыс. руб.
	3244,9
	803,4
	803,4
	24,7
	100,0

	
	
	
	
	
	
	Количество выпусков  городской общественно-политической газеты «Покров смотрит в будущее»
	Ед.
	51
	12
	12
	23,5
	100,0

	
	
	
	
	
	
	…
	
	
	
	
	
	


Форма 5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований бюджета муниципального  образования на реализацию муниципальной программы 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей
	Кассовые расходы, %

	
	
	
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план на отчетный год
	план на отчетный период
	кассовое исполнение на конец отчетного периода
	к плану на отчетный год
	к плану на отчетный период

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	07
	0
	03
	3
	
	МП «Организация муниципального управления муниципального образования «Город Покров» на 2015-2025годы»
	Всего
	
	
	
	
	
	28191,8
	5398,1
	5398,1
	19,1
	100

	
	
	
	
	
	
	ответственный исполнитель (ГРБС)
	
	
	
	
	
	 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	…
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	07
	0
	01
	1
	
	Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.


	МАУ ГИЦ «Покров-медиа» (ГРБС)
	703
	12
	00
	0700109590
	600
	3244,9
	803,4
	803,4
	24,7
	100

	07
	0
	02
	1
	
	Организация  работ по размещению  муниципального заказа. Информатизация  в органах местного самоуправления. Содержание    МКУ «ЦМУ»
	МКУ «ЦМУ»

ответственный исполнитель мероприятия (ГРБС)
	703
	01
	13
	0700210590

-0700211590
	100-800
	24871,9
	4576,0
	4576,0
	18,4
	100

	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	…
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	07
	0
	03
	1
	
	Расходы на обеспечение  внешнего муниципального финансового контроля 
	 Зам. Главы администрации  города
	 703
	 01
	 06
	0700303190
	500
	 75,0
	18,7
	 18,7
	24,9
	100,0


Форма 6. Отчет о расходах на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

	Коды аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов на отчетный год  согласно муниципальной программе, тыс. руб.
	Фактические расходы на отчетную дату, тыс. руб.
	Отношение фактических расходов к оценке расходов, %

	МП
	Пп
	
	
	
	
	

	07


	 0

 
	МП «Организация муниципального управления муниципального образования «Город Покров» на 2015-2017 годы»

	Всего
	28191,8
	5398,1
	19,1

	
	
	
	бюджет муниципального  образования «Город Покров» 
	28191,8
	5398,1
	19,1

	
	
	
	в том числе:
	
	
	

	
	
	
	собственные средства бюджета 
	28191,8
	5398,1
	19,1

	
	
	
	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	 
	 
	

	
	
	
	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации
	 
	 
	

	
	
	
	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение
	
	
	

	
	
	
	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению
	
	
	

	
	
	
	иные источники
	 
	 
	

	
	
	
	
	 
	 
	


Форма 7. Сведения о внесенных за отчетный период изменениях в муниципальную программу 

	№ п/п
	Вид правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	Постановление Главы Администрации города 

Покров 


	16.02.2018
	103
	Внесение  изменений  в соответствии с Решением о бюджете на 2018год  и плановый период 2019-2020 годов и по Решению СНД от 23.01.2018 № 283/30

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Аналитическая   записка
по исполнению  муниципальной программы  за 1 квартал 2018 год

В целом  за  1 квартал 2018 года  муниципальная  программа в денежном выражении  исполнена на  19,1 % от плановых назначений. При этом   целевых показатели (индикаторы) муниципальной программы выполнены полностью.  Все запланированные основные мероприятия реализованы. 

Начальник  ФПО                        Кусаковская  Т.М.

